8
2

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

                   «24» мая 2018 г.                       д. Старое Мелково                                    № 212

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов
Старомелковского сельского поселения от 12.10.2017 г.
 № 182 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
 муниципальном  образовании «Старомелковское

сельское поселение Конаковского района Тверской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», законом Тверской области от 29.12.2016 № 87-ЗО «О внесении изменений в закон Тверской области «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области» и статью 14 закона Тверской области «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области», рассмотрев Представление Конаковской межрайонной прокуратуры № 11в-18 от 30.03.2018 года, Совет депутатов Старомелковского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения от 12.10.2017 г № 182 «Об  утверждении Положения о муниципальной службе в  муниципальном  образовании «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области», изложить пункт  3 статьи 12 «Основания для расторжении трудового договора с муниципальным служащим поселения» в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.

Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:

1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.

Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального обнародования.
Глава

Старомелковского сельского поселения                                           А.Н. Зайцева